3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.09.2011 г. №2941-п/1
О реорганизации

муниципального бюджетного учреждения

городского округа Тольятти «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»
путем выделения из его состава муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Информационный центр

социально-экономического развития»
В целях повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг и эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом
от 12.01.96 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30 ноября 2010 года № 3494-п/1
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения в них изменений», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МБУ «МФЦ») путем выделения из его состава муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Информационный центр социально-экономического развития» (далее – МБУ «ИЦЭР»).
2.
Возложить на департамент экономического развития мэрии (Жидков Д.В.) функции уполномоченного отраслевого органа и главного распорядителя бюджетных средств в отношении МБУ «ИЦЭР» с момента его создания.
3.
Возложить функции главного распорядителя бюджетных средств в отношении МБУ «МФЦ» на мэрию городского округа Тольятти в лице бухгалтерии (управление) мэрии (Любченко М.Н.) с 01.01.2012 г.
4.
Передать МБУ «МФЦ» из ведомственного подчинения департамента экономического развития мэрии в ведомственное подчинение управления реализации административной реформы мэрии с 01.01.2012 г.

5.
Возложить функции уполномоченного отраслевого органа в отношении МБУ «МФЦ» на управление реализации административной реформы мэрии с 01.01.2012 г.

6.
Департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.):
6.1.
Предоставить на утверждение проекты распоряжений мэрии городского округа Тольятти о внесении изменений в Устав МБУ «МФЦ» и об утверждении Устава МБУ «ИЦЭР» в срок до 1 октября 2011 года.
6.2.
Обеспечить осуществление мероприятий, связанные с реорганизацией МБУ «МФЦ», в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.
Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) при формировании проекта бюджета городского округа Тольятти на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов учесть изменения, указанные в пунктах 2, 3 настоящего постановления.

8.
МБУ «МФЦ» (Власенко И.А.):

8.1.
Уведомить о начале процедуры реорганизации:

8.1.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации – орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
8.1.2. В течение пяти рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации – Управление Пенсионного фонда РФ.
8.1.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, - кредиторов, иных заинтересованных лиц.

8.2.
В течение десяти рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации, а через месяц после первого опубликования – второе уведомление.

8.3.
Провести кадровые мероприятия в отношении работников МБУ «МФЦ» в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

8.4.
Подготовить разделительный баланс по состоянию на 1 октября 2011 года и предоставить его на утверждение не позднее 1 ноября 2011 года.

9.
Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Бабич Т.Е.) внести изменения в реестр муниципальной собственности городского округа Тольятти после утверждения разделительного баланса.

10.
Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Горшков С.И.):

10.1. Провести кадровые мероприятия в отношении руководителя МБУ «МФЦ» в соответствии с трудовым законодательством РФ.

10.2. Оформить трудовые отношения с руководителем МБУ «ИЦЭР» в соответствии с трудовым законодательством РФ.

10.3. Внести соответствующие изменения в схему ведомственного (отраслевого) подчинения муниципальных предприятий и учреждений городского округа Тольятти органам мэрии городского округа Тольятти, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 30.03.2009 г. № 673-п/1.
И.о. первого заместителя мэра                                                                В.В.Иванов